
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DIREZIONE-11 / 741 del 07/06/2019

Codice identificativo    1794503

PROPONENTE   TURISMO-MANIFESTAZIONI STORICHE-SPORT-AMBIENTE

OGGETTO

ASSEGNAZIONE SPAZI ORARI EXTRACURRICULARI PRESSO PALESTRE 
SCOLASTICHE E IMPIANTI A GESTIONE DIRETTA COMUNALI AD ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE PER LA STAGIONE SPORTIVA SETTEMBRE 2019- GIUGNO 2020. 
APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI ALLEGATI            

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione BACCIARDI GIUSEPPE

 

COMUNE DI PISA



OGGETTO: ASSEGNAZIONE  SPAZI  ORARI  EXTRACURRICULARI  PRESSO 
PALESTRE SCOLASTICHE  E  IMPIANTI  A  GESTIONE  DIRETTA 
COMUNALI  AD  ASSOCIAZIONI  SPORTIVE  PER  LA  STAGIONE 
SPORTIVA  SETTEMBRE 2019-  GIUGNO 2020.  APPROVAZIONE 
AVVISO E RELATIVI ALLEGATI

IL DIRIGENTE
Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22.12.2018, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 257 del 27.12.2018, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il P.E.G. 2019-2021 – Parte finanziaria;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 22.12.2018 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

- la Decisione del Sindaco n. 22 del 14/02/2019 con la quale viene conferito l’incarico della 
direzione  11  Turismo  -  Manifestazioni  Storiche  -  Sport  –  Ambiente  al  Dott.  Bacciardi 
Giuseppe

Richiamati:
- il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 11 del 3 aprile 2014 che disciplina l’uso delle palestre scolastiche e 
impianti sportivi a gestione diretta di proprietà comunale;

- il Regolamento per la gestione del patrimonio immobiliare, approvato con deliberazione di 
Consiglio  Comunale  n.  85/2006,  modificato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale 
20.07.2010;

confermato l’elenco delle Palestre scolastiche da assegnare in orario extracurriculare oltre che 
gli Impianti sportivi a gestione diretta, così come approvato con Atto dirigenziale DD15 n. 723 
del 24.6.2015;

precisato che presso l’Ufficio Sport - Via Atleti Azzurri Pisani è depositata la scheda tecnica di 
ciascuna Palestra scolastica che il richiedente l’assegnazione ha possibilità di visionare ai fini 
della presentazione della domanda;

considerato che l’art.  4 del  regolamento sopra citato prevede la  pubblicazione,  entro il  30 
giugno  di  ogni  anno,  l’approvazione  e  la  pubblicazione  di  un  apposito  Avviso  di 
partecipazione per la concessione degli spazi nelle Palestre scolastiche e negli Impianti sportivi 
a gestione diretta;

dato atto  che  il  Comune di  Pisa – Servizio  Sport,  ai  sensi  del  Regolamento  per  l’uso delle 
Palestre scolastiche e Impianti  Sportivi a gestione diretta comunali  approvato con delibera di 
C.C. n. 22 del 12/6/2014, intende assegnare gli  spazi orari  extracurriculari  presso le Palestre 
scolastiche comunali, la Palestra di Oratoio e il Palazzetto dello Sport per il periodo Settembre 
2019 - Giugno 2020.

visto l’avviso di partecipazione,  domanda di partecipazione, domanda di rinuncia agli spazi sportivi, 
lo schema di convenzione e l’atto di impegno che di seguito si allegano quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto per la loro approvazione.

Attestato di:
 



- non  trovarsi,  con  riferimento  all’assetto  di  interessi  determinato  dal  presente  atto,  in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

- agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni, in genere e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amm.ne,  contratti  di  appalto,  fornitura  servizio,  finanziamento  o  assicurazione  con 
imprese  con le  quali  abbia  stipulato  contratti  a  titolo  privato  o ricevuto  altre  utilità  nel 
biennio precedente;

DETERMINA

di approvare l’avviso di partecipazione, unitamente a tutti i relativi allegati: allegato 1 domanda di 
partecipazione,  allegato  2  domanda  di  rinuncia  agli  spazi  sportivi,  allegato  3  schema  di 
convenzione, allegato 4 atto di impegno, quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  del  sito  internet 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013;

di dare atto che l’avviso con i relativi  allegati,  sarà data pubblicità mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune di Pisa e pubblicazione sul sito internet del Comune di Pisa all’ indirizzo: 
http://www.comune.pisa.it nella sezione altri bandi. 

di  precisare che,  avverso il  presente provvedimento,  è possibile  esperire  il  ricorso al  TAR o il 
ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  nei  termini  ed  alle  condizioni  previste  dalla  vigente 
normativa. 

 Il Dirigente
Giuseppe Bacciardi

 

http://www.comune.pisa.it/


sua parte integrante e sostanziale rispettivamente quali ALL. A) e B),

1. di procedere  al controllo delle istanze,  ai  sensi dell’art.  71 del D.P.R. 445/2000 in 
maniera puntuale riguardo l’eventuale situazione debitoria prendendo a riferimento la data 
del 31/12/2017 e riguardo la situazione giuridica di costituzione della Associazione sportiva 
richiedente

2. di dare pubblicità alla presente determinazione attraverso i consueti canali di 
comunicazione;

3. di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013.

4. di dare atto:
a.di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza,

b. di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni;

5. di confermare che la Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990 è la dipendente ------------------------------

Il Dirigente
---------------------------
---

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 

 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO
	OGGETTO: ASSEGNAZIONE SPAZI ORARI EXTRACURRICULARI PRESSO PALESTRE SCOLASTICHE E IMPIANTI A GESTIONE DIRETTA COMUNALI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER LA STAGIONE SPORTIVA SETTEMBRE 2019- GIUGNO 2020. APPROVAZIONE AVVISO E RELATIVI ALLEGATI
	DETERMINA
	4. di dare atto:
	Il Dirigente

